
Čislo smlouvy Objednatele: 2018/05505/01/OSM

Čfslo smlouvy Zhotovitele:

Smlouva
o úhradě části nákladů na realizaci investiční akce

„111/43621, III/43622 Velký Týnec, Čechovice - rekonstrukce silnic II. etapa"

Smluvní strany

Obec Velký Týnec

Se sídlem: Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec

00299669
CZ00299669

Zastoupená: PhDr. Petrem Hanuškou, Ph.D., starostou obce

Osoba oprávněné
- technických:

Bankovní spojení:

IČO:
DIČ:

(dále jen: „poskytovatel")

a

Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc

606 09 460
CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje,
na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8. 11.
2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických:

Bankovní spojení:

DIČ:

(dále jen: „příjemce")

společně také jako „smluvní strany"

Strana 1 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05505/OI/OSM 

Číslo smlouvy Zhotovitele:

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění:

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je úhrada části nákladů na realizaci investiční akce pod názvem 
„111/43621, III/43622 Velký Týnec, Čechovice - rekonstrukce silnic" - II. etapa, u níž 
je příjemce investorem.

Článek 2
Účel a výše úhrady

Příjemce realizuje investiční akci uvedenou v čl. 1 této smlouvy, v jejímž rámci 
budou realizovány také tyto stavební objekty:

1.

Předpokládaná výše nákladů

SO 102.2a Chodníky, vjezdy
DPH 21 %

Celkem s DPH

334 115,99 Kč 
70 164,36 Kč 

404 280,35 Kč

SO 102.2b Chodníky, vjezdy - sanace 
DPH 21 %

Celkem s DPH

97 054,95 Kč 
20 381,54 Kč 

117 436,49 Kč

Předpokládaná výše nákladů bez DPH 
DPH 21 %

Předpokládaná výše nákladů s DPH
Celková předpokládaná výše nákladů včetně DPH (slovy: pět-set-dvacet-jedna- 
tisíc-sedm-setšestnáct-korun-českých-osmdesátčtyři-haléřů).

431 170,94 Kč 
90 545,90 Kč

521 716,84 Kč

2. Zhotovitelem investiční akce pod shora uvedeným názvem je společnost ALPÍNE 
Bau CZ a. s., IČO: 02604795, se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 
757 01 Valašské Meziříčí, se kterou příjemce jako objednatel dne 17. 08. 2018 
uzavřel smlouvu o dílo, č. 2018/04604/01/DSM (dále jen „smlouva o dílo").

3. Záruka za jakost díla je popsána ve smlouvě o dílo mezi příjemcem jako 
objednatelem a zhotovitelem stavby. Délka záruční doby na stavební práce činí 60 
měsíců ode dne předání a převzeti díla zhotovitelem objednateli. Případné vady, 
které se na díle vyskytnou v záruční době, je poskytovatel povinen neprodleně 
písemně na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy oznámit příjemci. 
Příjemce následně bez zbytečného odkladu vady díla reklamuje u zhotovitele.

4. Příjemce se zavazuje zajistit výstavbu stavebních objektů uvedených v čl. 2 odst. 
1 této smlouvy, které jsou rovněž předmětem plnění dle smlouvy o dílo, 
čímž dojde k technickému zhodnocení majetku ve vlastnictví poskytovatele.

5. Poskytovatel se zavazuje uhradit příjemci ve lhůtě uvedené včl. 3 odst. 3

Strana 2 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05505/OI/OSM 

Číslo smlouvy Zhotovitele:

této smlouvy veškeré skutečné náklady vynaložené příjemcem na realizaci 
stavebních objektů dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy.

Článek 3 
Úhrada nákladů

Smluvní strany sjednaly, že poskytovatel uhradí příjemci veškeré skutečně 
vynaložené náklady na realizaci stavebních objektů uvedených v čl. 2 odst. 1 této 
smlouvy, jejichž výše bude poskytovateli sdělena písemným oznámením o 
vyčíslení skutečně vynaložených nákladů. Písemné oznámení je příjemce povinen 
poskytovateli odeslat nejpozději do konce února 2019.

2. Poskytovatel je povinen částku odpovídající skutečně vynaloženým nákladům 
akce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy uhradit převodem na bankovní účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 6 měsíců od vydání 
kolaudačního souhlasu ke stavbě. Dnem úhrady je smluvními stranami 
považován den připsání těchto finančních prostředků na účet příjemce.

3. V případě prodlení s úhradou částky dle čl. 3 odst. 2 této smlouvy je příjemce 
oprávněn poskytovateli naúčtovat zákonný úrok z prodlení ve výši dle platných a 
účinných právních předpisů.

1.

Článek 4
Podmínky čerpání finančních prostředků

1. Příjemce se zavazuje ve lhůtě 6 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu předat 
poskytovateli realizované technické zhodnocení majetku obce, tj. stavební objekty 
uvedené v čl. 2 odst. 1 této smlouvy.

2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že se prokáže, 
že údaje sdělené poskytovateli příjemcem jsou zkreslené nebo nepravdivé.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly provádění prací 
na stavebních objektech uvedených v čl. 2 odst. 1 této smlouvy.

Článek 5
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

3. Smluvní strany souhlasí stím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím 
a smluvní strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají 
z obecně závazných právních předpisů.

4. Smluvní strany souhlasí stím, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv splní příjemce, Olomoucký kraj.

Strana 3 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05505/OI/OSM

Číslo smlouvy Zhotovitele:

6. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
2 vyhotovení.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/52/10/2018 ze dne 29.10. 2018.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Velký Týnec
č. 2 ze dne 14.11.2018

9. V otázkách neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení
občanského zákoníku, v platném znění.

Ve Velkém Týnci dne:
20.11.2018

V Olomouci dne: - 6 -12- 2018

PhDr. Petr Hanuška Ph.D.

starosta obce

Mgr. Jiří Zemánek

1 .náměstek hejtmana

Strana 4 (celkem 4)


